江  西  省  财  政  厅  文  件

                      赣财会[2003]43号
江西省财政厅关于转发《关于印发<江西省会计师事务所和资产评估机构业务收费标准及管理办法>的复函》的通知
各会计师事务所、资产评估机构：
    为了适应社会主义市场经济的要求，改善我省投资环境，促进招商引资，江西省发展计划委员会根据《价格法》和《注册会计师法》
的有关规定，结合我省实际，对原《江西省会计师事务所业务收费标准及暂行办法》进行了重新修订。现将修订后的《关于印发<江西省会计师事务所和资产评估机构业务收费标准及管理办法>的复函》转发给你们，请遵照执行。
附件：《关于印发〈江西省会计师事务所和资产评估机构业务收费标准及管理办法〉的复函》（赣计收费字[2003]827号）

                               二00三年八月二十日

主题词： 会计管理   事务所   收费   办法   通知
抄送：各设区市财政局、注协。
江西省财政厅办公室         2003年8月28日印发
共印138份

江西省发展计划委员会文件

           赣计收费字[2003]827号
关于印发〈〈江西省会计师事务所和资产评估机构业务收费标准及管理办法 〉〉的复函

省财政厅：
你厅〈〈关于修改〈江西省会计师事务所和资产评估机构业务收费标准及管理办法〉的函〉〉（赣财会［２００３］４０号）收悉。
为了进一步改善我省投资环境，促进招商引资，按照江西省人民政府的工作要求，根据〈〈价格法〉〉和〈〈注册会计师法〉〉的有关规定，结合我省实际，现将重新修订的《江西省会计师事务所和资产评估机构业务收费标准及管理办法》印发给你们，请遵照执行。原江西省财政厅、江西省物价局《关于印发〈江西省会计师事务所业务所业务收费及暂行办法〉的通知》（赣财会字［１９９４］２５号）同时废止。
特此复函。
附件：江西省会计师务所和资产评估机构业务收费标准及管理办法
二○○三年八月二十六日

主题词：　会计管理　　　收费　　　办法　　　复函
抄报：省人民政府。
抄送：各设区市物价局，省物价检查所，省注册会计师协会。
江西省计委办公室　　　　　　　　　２００３年８月２６日印发
附件：
　江西省会计师务所和资产评估机构业务收费标准及管理办法
第一条　为适应社会主义市场经济体制改革的要求，进一步规范会计师事务所、资产评估机构的收费行为，维护会计师事务所、资产评估机构和委托人的合法权益，根据《中华人民共和国注册会计师法》的有关规定，制定本办法。
 第二条  本办法适用于江西省行政区域内注册登记的会计师事务所、资产评估机构，省外会计师事务所、资产评估机构来赣执行相关业务，其收费也应按本办法执行。
第三条 会计师事务所、资产评估机构的业务收费管理实行政府指导价。省定业务收费标准由江西省人民政府价格主管部门根据国家有关政策、我省经济发展状况及委托人的承受能力适时制定和调整。各会计师事务所、资产评估机构可根据实际情况在省定业务收费标准基础上上下浮动10%的幅度内确定收费。
     第四条  业务收费分计时收费和计件收费两种方式。会计师事务所、资产评估机构执行业务时，只能采取一种方式，具体采取何种方式，由双方协商确定，并在业务约定书中注明。
计时收费和计件收费具体标准见附表。
第五条  各会计师事务所、资产评估机构和委托人应遵守自愿委托和“谁委托，谁付费”的原则，委托方自主决定选择会计师事务所、资产评估机构，会计事务所自主决定是否接受委托。会计师事务所、资产评估机构接受委托，必须填具业务委托书一式三份，经委托人和会计师事务所、资产评估机构双方签章后，一份退回委托人，另两份留会计师务所、资产评估机构存查。任何单位和部门不得利用职权强行提供服务，强制收费。
     第六条  会计师事务所、资产评估机构必须严格执行业务收费标准，不得擅自提高和降低收费标准。
     第七条 会计师事务所、资产评估机构接受委托需到外地工作，所需差旅费、食宿费、出差补助费等，应在委托合同中约定。
     第八条 会计师事务所、资产评估机构签订业务约定书后，即可向委托人预收50%的业务费。工作全部完成后，再收其余50%。收费方式应在业务约定书中予以明确。
 第九条  业务约定书生效后，由于委托人的原因，提前终止业务约定书的，委托人应承担实际发生的各项费用开支；由于被委托人的原因，违反协议规定的，委托人有权拒绝付费。
     第十条  凡计件收费业务，由于委托人不能按业务约定书规定的期限提供完成业务所需的账册、凭证、资料等，或由承办人员协助委托人整理基础资料，因此延长工作时间的，应参照计时收费标准加付费用给会计师事务所、资产评估机构。
    第十一条 会计师事务所、资产评估机构出具业务报告书，一般为中文本，一式五份，如果需要增加份数或需要外文本的，可酌收成本费和翻译费用。两种文本遇有解释不一致时，应以中文本为准。
第十二条  各会计师事务所、资产评估机构应到同级价格主管部门办理《收费许可证》，建立健全内部收费管理制度，在收费地点的显著位置公布服务规程、服务项目和收费标准，实行明码标价，自觉
接受委托人和社会各方面的监督。
    第十三条 各会计师事务所、资产评估机构在开展业务时，应严格按照本办法的规定收费，并使用税务发票，依法工照章纳税。
         第十四条  各会计师事务所、资产评估机构收费，以人民币为计价本位币。如需按外币计收的，应按人民币收费标准，根据国家外汇管理的有关规定折算成外币上计收。
第十五条  各级物价部门要加强对会计师事务所、资产评估机构业务收费的管理和监督。如有违反本办法有关规定的行为，由价格主管部门依法查处。
第十六条  本办法自发布之日起执行。
       第十七条  本办法由江西省计委负责解释。

二〇〇年八月二十六日